



ที่ กบ./พ 012/2564

วันที่ 10 พฤศจิกายน 2564

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 3 และงวด 9 เดือน ปี 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท โกลเบิ้ล โฮลดิ้ง แมนเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 5/2564 ประชุมเมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2564 ได้มีมติอนุมัติงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยที่ได้สอบทานแล้ว สำหรับไตรมาส 3 และงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย งวดไตรมาส 3 ปี 2564 มีกำไรสุทธิ 25.60 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 19.83 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 343.67% เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 5.77 ล้านบาท สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2564 มีกำไรสุทธิ 108.75 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 94.12 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 643.34% เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 14.63 ล้านบาท

บริษัทจึงขอชี้แจงสาเหตุการเปลี่ยนแปลงของผลการดำเนินงานไตรมาส 3 และงวด 9 เดือน ปี 2564 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ดังนี้

1. บริษัทมีรายได้จากการขายทองคำแท่งงวดไตรมาส 3/2564 จำนวน 6,824.93 ล้านบาท ลดลง 8,374.60 ล้านบาท หรือลดลง 55.10% ต้นทุนขายทองคำแท่ง 6,823.62 ล้านบาท ลดลง 8,373.80 ล้านบาท หรือลดลง 55.10% บริษัทมีกำไรขั้นต้นจากการขายทองคำแท่ง 1.31 ล้านบาท สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2564 มีรายได้จากการขายทองคำแท่ง 26,444.93 ล้านบาท ลดลง 15,668.53 ล้านบาท หรือลดลง 37.21% มีต้นทุนขายทองคำแท่ง 26,432.61 ล้านบาท ลดลง 15,643.76 ล้านบาท หรือลดลง 37.18% บริษัทมีกำไรขั้นต้นจากการขายทองคำแท่ง 12.32 ล้านบาท

2. รายได้ค่านายหน้าธุรกิจหลักทรัพย์ของบริษัทย่อย งวดไตรมาส 3/2564 จำนวน 106.81 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 48.74 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 83.93% รายได้ค่านายหน้าจากสัญญาซื้อขายล่วงหน้าของบริษัทย่อย 5.99 ล้านบาท ลดลง 5.13 ล้านบาท หรือลดลง 46.13% สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2564 มีรายได้ค่านายหน้าธุรกิจหลักทรัพย์ 335.65 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 129.83 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 63.08% รายได้ค่านายหน้าจากสัญญาซื้อขายล่วงหน้า 21.71 ล้านบาท ลดลง 21.19 ล้านบาท หรือลดลง 49.39% เนื่องจากปริมาณซื้อขายหลักทรัพย์ของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น

3. รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการของบริษัทย่อย งวดไตรมาส 3/2564 จำนวน 84.23 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 43.02 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 104.39% สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2564 มีรายได้ 261.80 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 168.60 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 180.90% จากรายได้ธุรกิจจัดจำหน่ายตราสารหนี้และที่ปรึกษาทางการเงินที่เพิ่มขึ้น

4. กำไรจากการซื้อขายหลักทรัพย์และตราสารอนุพันธ์ของบริษัทและบริษัทย่อย งวดไตรมาส 3/2564 ขาดทุนจำนวน -4.26 ล้านบาท ลดลง 9.08 ล้านบาท หรือลดลง 188.38% สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2564 มีกำไร 5.83 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.35 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 1,114.58%

5. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและการบริหารรวม (ไม่รวมต้นทุนขายทองคำแท่ง) งวดไตรมาส 3/2564 จำนวน 191.50 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 72.15 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 60.45% สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2564 ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและการบริหารรวม (ไม่รวมต้นทุนขายทองคำแท่ง) 567.93 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 170.94 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 43.06% จากค่าใช้จ่ายพนักงาน และ ค่าธรรมเนียมและบริการจ่ายที่เพิ่มขึ้นตามรายได้ธุรกิจหลักทรัพย์ที่เพิ่มขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายธราภุช คูหาเปรมกิจ)
กรรมการและกรรมการผู้จัดการ